
UCHWAŁA NR XLV/327/2018
RADY MIEJSKIEJ WSOMPOLNIE

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym na terenie Gminy Sompolno oraz częściowo lub całkowitego zwolnienia 

z opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne, działające na terenie Gminy Sompolno, zapewniają 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie, 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do 
piątku w godzinach ustalonych corocznie przez dyrektora przedszkola, oddziału przedszkolnego zgodnie 
z pracą oddziałów.

§ 2. 1. Za świadczenie nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 
mowa w § 1, wysokość  opłaty, wynosi 1 zł za każą godzinę zajęć dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat.

2. Miesięczna wysokość opłat za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1, dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu,      oddziale 
przedszkolnym ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu,    oddziale 
przedszkolnym.

3. Odpłatność, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 3. 1. Nie pobiera się opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 w przypadku gdy dziecko posiada orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego , opinie o wczesnym wspomaganiu rozwoju.

2. Rodzic ( opiekun prawny ) ubiegający się o skorzystanie z obniżenia opłaty lub zwolnienia,          
o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia 
tego uprawnienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/201/2016 z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie opłat za świadczenie 
udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sompolno ( Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2016 r. poz. 8134).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/327/2018

Rady Miejskiej wSompolnie

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym na terenie Gminy Sompolno oraz częściowo lub całkowitego zwolnienia 
z opłat.

Rada Miejska w Sompolnie podjęła uchwałę Nr XXIX/201/2016 w sprawie opłat za świadczenie 
udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Sompolno.Podstawą wydania uchwały, o której mowa wyżej był między 
innymi przepis art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty( t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1943; ze zm.) Przepis ten 
został uchylony na mocy art. 80 pkt 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Od 1 stycznia 2018r. podstawą do podjęcia uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym jest ustawa o finansowaniu zadań oświatowych.

Przepis art. 52 przywołanej wyżej ustawy daje kompetencje radzie gminy do określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym, w czasie przekraczającym 5-cio godzinny wymiar bezpłatnych zajęć, 
a ust. 2 tegoż artykułu uprawnia radę gminy do określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat.

Z uwagi na powyższe zasadne jest wydanie nowej uchwały, która w swojej treści uwzględnia 
obowiązujący stan prawny.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 1


		2018-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




